保護者様 令 和５年４月２ ５ 日

認定こども園峯岡幼稚園

園長 西 山 俊 太 郎

あおぞらくらぶへのお誘い

未就園児親子への園庭開放（あおぞらくらぶ）を行います。

「気軽に園に足をお運びいただき園の様子を知ってもらいたいなぁ。」「幼稚園で遊び

場を提供することで子ども同士、お母さん同士の交流ができればいいなぁ。」「子育ての

悩みがあれば、お話を伺って一緒に考えられれば素敵だなぁ。」

そんなことから、公園で遊ぶように幼稚園で遊んでもらい、一緒に子育てをしていこう

というのが、あおぞらくらぶのねらいです。平成２１年度から始まったあおぞらくらぶで

すが、当初は、「あおぞら」という名の通り、園庭で晴れの日だけ行いましたが、園庭や

ホールで、親子で自由に遊んだり、簡単な制作をしたり、みんなで紙芝居を見たりします。

日程は下記の通り行います。参加人数によってフリーの保育者を充てるため、簡単な登

録をいただけたらと思っています。ご協力ください。

なお、安全上、参加されるお子様には名札をつけていただきます。名札代１００円は登

録時に保護者様に負担して頂き、名前を記入して、家庭で保管し、登園される時にお持ち

下さい。昨年度よりご利用されている方はそのまま名札をお使いください。

ご不明な点がありましたら幼稚園（℡３４１－８２２７）までお問い合わせください。

記

家族支援プログラム 「あおぞらくらぶ」

実 施 予 定 日 ５月23日・６月6日・6月27日・7月4日・9月12日

９月26日・10月3日・10月24日・11月7日・11月14日

２月6日・３月5日

（上記日程でご都合のつく時に幼稚園に遊びに来てください）

時 間 午前１０時～１１時

対 象 未就園児（２～４歳）と保護者（親子での活動となります）

登 録 方 法 下記の登録用紙で年間登録のお申し込みをしてください。

（直接持参・FAX335-7741・郵送でお願いします）

名札代１００円をご準備ください。

※年間登録をしていただきましたお子様は、万が一の時に備え、園で傷害保険に加入させていただきますので

ご了承ください。保護者様の負担はありません。

きりとりせん

令和 年 月 日

あおぞらくらぶ申込書
◎あおぞらくらぶに年間登録します

お子さんの名前 生年月日 年 月 日
ふりがな

保 護 者 名

住所 〒 電話番号

○昨年度登録されている方は、お子様の名前のみで結構です。